

GAZETA NARODOWA

Wychodzi codziennie o godzinie 6. popołudniu, z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych

Przedpłata wynosi:

Table with subscription rates: W MIEJSCU kwartalnie 4 zlr. 50 ct. miesięcznie 1 zlr. 50 ct. Z przesyłką pocztową: Miesięcznie w kraju 2 zlr. — ct. w Monarchii austro-węgierskiej 2 zlr. — ct.

Numer pojedynczy kosztuje 10 ct. Redakcja ul. Lyczkowska 1. 3. Telefon 174.

Przedpłate i ogłoszenia przyjmują:

WE LWOWIE biuro administracji „Gazety Narodowej” ulica Kopernika 1. 5. Telefon 10. Ogłoszenia w Parsy przyjmują wyłącznie dla „Gaz. Nar.”

OGŁOSZENIA przyjmują się za opłatą 6 ct. od miejsca objętości jednego wiersza drobnym drukiem Reklamę w rubryce „Nadestane” 20 ct. od wiersza.

Czas odnowić przedpłatę! Przedpłata na Gazetę Narodową wynosi: we Lwowie: kwartalnie 4 zlr. 50 ct. miesięcznie 1 zlr. 50 ct. Na prowincji z przesyłką pocztową: kwartalnie 6 zlr. miesięcznie 2 zlr.

la ta mowa. Kryzys gantschawska zaczyna przybierać ostre znamię. Klub czeski odbył wczorajm dłuższe posiedzenie, na którym odbyły się burzliwe debaty, nie przyszło jednak do żadnego rezultatu, a to dla spóźnionej pory. Dziś zgrupowała się klub znowu. Prawdopodobnie wysłucha on wprzód zdania wykonawczego komitetu prawicy.

Z Petersburga donoszą: Sprzedaż pojedynczych egzemplarzy Grajdana na ulicach zakażana została na czas nieograniczony, a to z powodu artykułów ks. Meszczerkiego, który uderzył gwałtownie wystąpił przeciw żydom, nazywając ich faryzeuszami i kretami minującymi prawosławna Kościoła.

W przesładowaniu Niemców w Rosji nie ustaje, jak Prusy w przesładowaniu Polaków. Ryżskij Wiestnik występuje z projektem „poprawy” podziału krajów Nadbałtyckiego pod względem administracyjnym, mianowicie aby tożsamość trzy gubernie na dwie zredukować, tak aby w jednej, Rewelskiej przeważała ludność estońska, a w Ryskiej lotewska, a Niemcy wszędzie w mniejszości byli.

Z Bucharj nadchodzi wiadomość, że koleją zakażająca się tyfem tyfotermum rosyjskiego na wschód do posiadłości bucharskich. Część tej linii przechodzącej przez Bucharę wynosi 318 werst. Obecnie przedłożono ją już do pierwszej miejscowości, w której wybuchł tyfus rosyjski, Turkistanu, i aż do owej stacji odbywa się ruch wagonów. Natychmiast po świętach Wielkanocnych starożytny rozpoznanie się badawała dalszej linii w kierunku Samarkanda.

Z Berlina donoszą, że 14 generał-poruczników otrzymało tytuły generałów piechoty lub jazdy, pomiędzy nimi książę Antoni Radziwiłł, minister wojny Bronsart v. Schellendorf i dowódca V. korpusu hr. Meerscheid-Hüllessen z Poznania. Magdeb. Zig. donosi z Poznania, że pogłoska o nadaniu tytułu hrabiów trzem Polakom nie sprawdza się.

Z Holandji donoszą, że stan króla jest bez nadziei. Nowy gabinet kładzie nacisk na swoim programie przedewszystkiem na sprawę uniesienia przeszkód stających na drodze szkoleniu i wyznaczeniu. Komisja rządowa przygotowuje nową ustawę wojskową. Sytuacja finansowa jest pomyślna, co da możność unikać nałożenia nowych podatków, natomiast jest możliwość podniesienia celi importowych.

Dzisiaj ma się w włońskiej Izbie postów zacząć rozprawa nad interpelacją w sprawie afrykańskiej. Był minister Baccarini ma wnieść o zupełne wycofanie się z Massawy. Zdaje się, że ten występował przeciw gabinetowi wniosek upadnie.

Okólnik Propagandy do biskupów irlandzkich miał wywrzeć w całej Irlandji bardzo przykre wrażenie. Nikt nie wierzył w możliwość podobnej ewakuacji, a dowodem tego, że klerkałna United Ireland uważała rozwiezienie podobnych poglądów za śmieszne i ubliżające poważie i poczucie Watykanu. Według irlandzkiego Freemans Journal pismo watykańskie ma treść następującą: 1) Kościół uważa za bezprawie zrywanie przez dzierżawców kontraktów dobrowolnie zawartych. 2) Kościół sądzi, że ci, którzy czują się pokrzywdzeni wysokością czynszów, tylko droga

sądową pretensj swych dochodzić powinni. 3) Kościół potępia bojkottowanie jako system sprzeczny z zasadami sprawiedliwości i miłości bliźniego; system ten i dlatego jest potępiania godny, że dąży do wzbudzenia płacenia czynszu przez tych dzierżawców, którzy to uczynić chcieli, jak niemniej do przeszkodzenia im w objęciu opuszczonych przez innych dzierżaw.

Do tego dodaje Freemans Journal uwagi tej treści: „Pismo to jest wyrazem uczuć sprawiedliwości, nie należy jednak sądzić, żeby było cno skierowane przeciw ruchowi narodowemu. Owszem Irlandczycy uznają ten dekret i z przywiązaniem do Stolicy apostołkiej przestają się do niego. Wielkie jednak dzieło narodowe Parolla na tem nie ucierpi; tu lud i duchowieństwo podadzą sobie do jego spełnienia dłoń, bo nasza akcja narodowa nie koliduje zże wskazówkami Rzymu.”

Gladstonowska Pall-Mall-Gazette pisze: „Papież jest tedy wykonawcą sprawiedliwości — angielskich lordów. Lud irlandzki jednak nie będzie szedł na lep tych słówek: Co najwięcej będzie ubolewał, że papież do czegoś podobnego dał się użyć. My Anglicy zaś ciekaw jestem, jaką cenę zapłacił lord Salisbury za ten dekret? Z pewnością nawiązanie bezpośrednich stosunków dyplomatycznych Watykanu z Anglią, a może nawet pośrednio w Anglii w zdobyciu świeckiej władzy?”

Tenże dziennik wypytywał w tej sprawie znakomitych deputowanych irlandzkich. Crilly oświadczył, że taktyka ligi irlandzkiej nie zmieni się, gdyż dzierżawcy zgoda nie są w stanie płacić żądanych tennt; duchowieństwo trochę się poświęca, ale świeccy będą dalej prowadzić walkę. Mac Cartan oświadczył, że wianie się papieża własnie rozogni ruch narodowy; a Gill, że nie potrzebna znać na to, czego papież nie rzekł ex cathedra, ale pamiętać, co powiedział był O’Connell: „Teologię będziemy brali z Rzymu, ale politykę raczej z Stambulu.” Davitt przyznał, że bojkottowanie do rzeczy moralnych nie należy, ale zkaż racją ekskomunikować za to? Nie jest ono zresztą bronią formalnie uznaną przez ligę. Okólnik papieski ani na wios nie ostabił ruchu homanulskiego.

Według dzienników r w m a n s k i c h zabito podczas rozruchów włościańskich 6 bojarów (właścicieli dóbr), 10 wójtów i 7 pisarzy; padło także kilka żołnierzy i chłopów kilkadziesiąt. Oficerowie, przybyli z pola rozruchów, twierdzą, że pomimo optymistycznych zapatrywań sfer rządowych, zaburzenia niebawem się ponowią, zbyt bowiem wiele nagromadziło się już materjału palnego.

Bułgarskie gminy w Dobrych protestują w piśmie do Christyja przeciw posądzeniu, jakoby były niezadowolone.

Zaraz po zamknięciu skupu czynny serbskiej przewódca stronnictwa radykalnego Tanszawicz udął się do belgradzkiego prefekta policji Giszty Dzordzawicza z oświadczeniem, że stronnictwo w radykalne przyjęło w pełnej lojalności zmianę rządu, chcąc ze swej strony przyznać się do utrzymania porządku w kraju, jeżeliby burliwe żywioły zamierzaly zakłócić spokój. Klub radykalnego stronnictwa ochwilił dalej wysłać deputację do króla, któraby jemu złożyła podobne oświadczenie.

Według doniesień z Sofji, wczoraj rozpoczęły się ostatnie przemówienia w procesie Popowa. Prokurator w sposób bardzo gwałtowny wystąpił przeciwko oskarżonemu Popowowi, ochraniając natomast współwinnych oficerów Bankowowa i Keljanowa. Wśród przemówienia obrońcy składa Keljanow oświadczenie, że od tygodnia nie daje mu spokoju smnienie, gdyż uwiedziony obietnicą uwolnienia od winy, fałszywie złożył przeciwko Popowowi zeznanie. Keljanow utrzymuje teraz, że nie wie o fałszerstwie i defraudacji.

Po mowie obrońcy Popow ze łzami w oczach zarczał, że jest niewinnym; wszak minister wojny Nikolajew wie bardzo dobrze, że Moskale ofiarowali mu 100.000 rubli, a on dar ten odtrącił, nie dopuścić się więc zbrodni dla kilku tysięcy franków.

Sąd znalazł winnym Popowa, który płakał, gdy żołnierze odprowadzali go do więzienia. Popow skazywany został na degradację i 4 lata więzienia. Inni oskarżeni zasądzeni zostali również, na krótsze kary. Zasądzenie Popowa sprawiło bardzo przykre wrażenie. Na serjo obawiają się zaburzeń wojskowych.

Korespondencje „Gaz. Narod.”

Wiedni d 30. kwietnia. (Uchwata Koła polskiego, tyająca się głosowania nad odesłaniem wniosku ks. Liechtensteina do komisji. — Protest.)

(ouz.) Na wczorajszym posiedzeniu Kolo polskie powzięło stanowczą uchwałę co do zachowania się wobec pierwszego czytania w Izbie wniosku ks. Liechtensteina. Wiadomo, że część postów Koła miała przedłożyć deklarację, od przyjęcia której miało zależeć, czy owi postowie będą głosowali za przekazaniem wniosku konfesyjnemu komisji. Otóż tekst takiej deklaracji przedłożył wczoraj poseł Hauser na podstawie narady, odbyłej z polecenia Koła przez owych postów, którzy tylko pod warunkiem, iż zostanie wygołoszone zastrzeżenie, chcieli głosować za odesłaniem wniosku ks. Liechtensteina do komisji. Oświadczenie to, które wedle pierwotnego planu miało być odczytane w Izbie imieniem Koła, powiada na wstępie, dla czego członkowie Koła polskiego głosują za przekazaniem wniosku komisji. Mianowicie nie czynią tego dla jakiejś nieokreślonej „kurtuazji”, ale w myśl dotychczasowej tradycji Koła, wedle której zawsze przekazywano dotyczącym komisjom wnioski poważne, które niczego nie zawierają zdradźnego. Postępowaniem swoim chce Kolo polskie zaznaczyć, iż szanuje cudze zdanie, aby wszystkie zapłaty mogły się wydatnić w naradach komisji. W taki sposób Kolo postępowało też wobec wniosków dla Polaków wstrętnych i wrogich, jakimi były wnioski Coroniengo i Scharschmida. Tem więcej Kolo musi postąpić tak z wnioskiem, postawionym przez stronnictwo sojuszwowe, z Polakami związane, z wniosem, który także zawiera ustępy w pewnej mierze autonomiczne. Zarazem jednak deklaracja przedłożona przez postów Hansera, oświadcza, że Kolo polskie z główną tendencją wniosku, dążącą do zaprowadzenia szkoły konfesyjnej, nie zgadza się, gdyż z jednej strony nie uważa przyjęcia tego wniosku za wskazane, z drugiej strony jest tego zdania, że wniosek ten kryje w swym łonie pewne niebezpieczeństwo.

Wskazaniem przyjęcie wniosku Koła się nie wydaje, gdyż ustawy obowiązujące zastrzegają dostatecznie duchowieństwu potrzebny wpływ na wychowanie religijne i moralne młodzieży, tak że duchowieństwo z poczuciem obowiązku i z gorliwością może na tej podstawie skutecznie działać. Niebezpieczeństwo zaś ustruje Kolo w tem, że proponowany współdziałów duchowieństwa doprowadzi do sporów kompetencyjnych, a w naszym kraju zwłaszcza utrudni działanie rozpoczętego asymilacji żydów. Z tem zastrzeżeniem i z powodów poprzednio przytoczonych Kolo polskie głosuje za odesłaniem wniosku ks. Liechtensteina do komisji.

Nad tą deklaracją wstąpiła się długa i zawila dyskusja. Jedni uważali deklarację tę za zbyt szorstką i nie chcieli brać na siebie odpowiedzialności za nią. Ci postowie proponowali, aby deklaracji tej nie czytać, aby tylko przemówić w tym duchu, nie wspominając wyraźnie, że się przemawia imieniem Koła. Inni przeciwnie żądali, aby deklaracja była czytana dosłownie i wyraźnie imieniem Koła i tylko pod tym warunkiem oświadczyli gotowość głosowania za przekazaniem wniosku komisji.

Zgodzono się nareszcie na wniosek następujący treści, pośredniczący niejako między zdaniem obu stron: Kolo polskie głosuje za odesłaniem do komisji z zastrzeżeniem i upoważnia pana Hausera, aby w duchu Koła zastrzeżenie to w Izbie wygłosił.

Znaczenie tej uchwały jest takie, że pan Hauser nie odczyta deklaracji, ale dosłownie wypowie wszystko to i tylko to, co jako deklarację proponował. Wskutek tej uchwały jest na-

dziaja, że tylko trzech starszokoni członkowie Koła, tudzież posłowie Gniwosz i Lewakowski Karol usuną się od głosowania.

Na początku posiedzenia najpoważniejsi postowie powstałi przeciw jednej rzeczy, o której myśmy wspomnieli już w ostatniej korespondencji. Mianowicie przewodniczący i zastępca jego, jako kierownicy Koła i członkowie komisji parlamentarnej, tudzież ks. Czartoryski, także jako członek komisji parlamentarnej i przewodniczący komisji szkolnej dobitnie protestowali przeciw mylnym doniesieniom dzienników, doniesieniom, polegającym niezawodnie na mylnych informacjach, które to dzienniki otrzymują. Przypomniano i wskazano na podstawie faktów, że ponowne omówienie postępowania Koła względem przekazaia wniosku ks. Liechtensteina komisji i względem deklaracji żądanej przez część członków Koła polskiego zamierzonem było zaraz wczoraj, po zapadłej pierwszej uchwale Koła. Oraz posłowie wymienieni z naciskiem oświadczyli, że sprawa wniosku księcia Liechtensteina w żadnym związku nie stała i nie stoi ani za sprawą wędzającą ani za żadną inną, że ani w komisji parlamentarnej, ani w poufnych lub prywatnych, ani też w oficjalnych rozmowach z innymi klubami nigdy mowy o takim związku nie było.

Ogólne też panuje między posłami, a zwłaszcza między posłami najwięcej liberalnymi i niezawisłymi oburzenie za tych czyn, którzy lab który, zapewne w dobrej wierze, ale bądź to z powodu niejasnych pojęć, bądź to z nadmiaru dziwniej podziurliwosci, operując się przytem na plotkach przed lewicą w obieg puszczonej, tak fałszywie dawał dziennikom informacje, nadwierżając tym sposobem godność i znaczenie Koła polskiego.

Dla miłego pokoju.

Wszystkie państwa zbroją się bez ustanku, zapewniając, że czynią to dla miłego pokoju; nie więc dziwnego, że także Austro-Węgry myślą o sobie, gdy sąsiedzi pracują nad wzmożeniem siły militarnej potęgi. Hr. Kalkovky i p. Tisza zapewniają atoli, że na razie nie ma żadnej obawy, aby pokój miał być zakłóconym. Na konferencji ministerjalnej, która odbyła się ostatniego poniedziałku pod przewodnictwem hr. Kalkovkiego, a w której wzięli udział minister wojny bar. Bauer, wspólny min. skarb. Kallay, prezes min. węg. Tisza, węg. min. obrony kraj. bar. Fejeryary, dr. Dunajewski, austr. min. obrony kraj. hr. Welsersheimb, hr. Taaffe i szef marynarki hr. Sterneck, zastawiano się nad przedłożeniami dla delegacji wspólnych, które dopiero z końcem maja albo może w pierwszych dniach czerwca zostaną zwołane. Ma być wniesionem żądanie w kwocie nadzwyczajnego kredytu wojskowego w kwocie 50 do 52 milionów. Czy objęcie ono już i owe 14 milionów, będące resztą dawniejszego kredytu, która w zime przez oba rządy ministerstw do dyspozycji oddana została — nie wiadomo.

Dziś odbędzie się pod prezydencją cesarza Rada koronna.

Wedle depesz, wysłanych przez korespondentów wiedeńskich do Berlina, miał hr. Kalkovky wygłosić obszernie na konferencji, że w tej chwili nie ma nigdzie bezpośredniego niebezpieczeństwa wojny, lecz wszędzie wywiązują się poważne trudności i te wymagają właśnie, ażeby Austro-Węgry wzmożniły swą potęgę militarną dla obrony własnych interesów.

Pomiedzy owemi „poważnami trudnościami” zajmują pierwsze miejsce podlegania rosyjskie w Rumunii. Szczególniej w Dobrudży daje się spozstrzegać rewolucyjna propaganda, będąca zbyt wyrazite pochodzenia rosyjskiego. Przeciwko tej propagandzie postanowił rząd rumuński wystąpić z całą stanowczoscia, a minister Scurda oświadczył w rozmowie z bucharskimi korespondentem Timesa, że Rumunia musi szczeraj alians z Austro-Węgrami utrzymywać, gdyż daniem Rosji jest doprowadzić Rumunię do anarchii i każdy jej silniejszy rząd obalać, ażeby nie miała trudności w ewentualnym swym przemarszu przez Rumunię. Tak samo zapatrzy się na rzeczy minister Carp, jak te wypływa z wyrażonych przez

NAD PRZEPAŚCIĄ. NOVELA przez Czesława Pieniążka. (Ciąg dalszy.) — Loschwitz, zawołano na statku, dzwonek rozległ się w przystani, parowiec zakreślił się i otarł o pomost. — Może to nasz raj, Józeff? — O jeszcze dalej. Nie powiem ci, nic nie powiem; sam zobaczysz. — Czóż robicie po całych dniach? Lękam się, by twój pani nie znalazł się pobyt dłuży, choćby w tych pięknych okolicach, ale bez żadnego stałego zajęcia, bez towarzyswa. — Hol! hol! są zajęcia, jest towarzystwo. Jędzimy po okolicy; byliśmy w Pillnitz, zwiedzamy osobliwość Dreznia, wkrótce wybierzemy się do saskiej Szwajcarii... Aniela, ożywiona jak za dawnych czasów, wesoła, szczęśliwa. To też jakbym się odrodził. Zaczynało mi nieraz gorzko być w domu; juz wkładało się we mnie podjęzienie, że Aniela chyba kochać mnie przestała, taka była skwaszona, obojętna, zniechęcona. Sprowadzałem jej całe biblioteki książek, czytała, pochłaniała je, ale usposobienie się nie zmieniło. Już mnie to i niecierpliwie zaczęło, więc raz zacząłem Aniela wyciągać jakby na spowiedź, aż wreszcie wyznała mi, że monotonność życia nudzi ją i męczy. — Z miłości dla ciebie — rzeka do mnie, zgrzebałam się na wsi, zdala od świata, od ludzi. Taka sielanka wystarcza na rok, dwa, trzy

lata, ale nie na lat siedm. Myślałam, że ci miłość dla mnie to powie, iż zasłużyłam sobie na jakąś rozrywkę, bodaj na jakąś wyszłokę po Enropie. Widzę, że milsze ci od żony folwarki, konie, pszenica, gorzelnia. Oto zapłata za miłość i poświęcenie. To rzekłszy rozplakała się biedna Aniela i... w tydzień potem byliśmy już w Wiedniu na tym stycznym feście majówkowym w Praterze. Czegożes się tak zamyślił Kazim? Co to? — jakis smutek na oczach? A feł to ja się ciesze, że smutek przyjaciel, a i kuzyna, baśmy przeciw do ciotecznych braciach, a ty skrzywiłes się, jakby ci księgosz woty pozabijał. — Ot, zdaje ci się. Zastuchałem się w twom opowiadaniu. — I to nie tak zamocuję?... — No, nie — jednak inaczej sobie wyobrażałem twoje szczęście małżeńskie... — Ej, cóżbo znowu! Ty bo jestes idealista, chciałabyś, żeby kobieta była naprawde anioldem... — O nie; to za banalne, za zwierzczale, za romantyczne. Ja pragne, by kobieta była tylko... kobietą, ale taką, jaką ją Bóg mieć pragnął. — Taką jest moja Aniela, taką była i taką będzie. — Czy ty się nudzisz w towarzystwie twoj żony? — Jakże mógłbyś przypuszczać? — Jęk towarzystwo ci wystarczy, bo ją kochasz, kobieta kochająca męża, nawet na Sybirze nie dozna nudów w jego towarzystwie... — Urwałem spozstrzegłszy, że powiedziałem za wiele, a nie w pore, ale za szczęście i tego Józef nie słyszał, bo zobaczywszy zdala przystaw, zerwał się z ławki i pobiegł ku balustradzie parowca.

— Kazim! zawolał, trzymając za poręcz drzwi balustrady, jakby się lekła, by go kto w wysłuchaniu nie uprzędził — Kazim! już, już, już jesteśmy w domu. Oto widzisz mój raj na górze. Zobaczyłem znaną mi już ową willę Wachwitz, wznoszącą się naprzeciw przystani. Zaledwie rzuceno mostek na pokład, już byliśmy w przystani, a w kilka minut byliśmy się po owych kilkadziesiątce w skale wykutych schodach. II. Znałem żonę Józeffa od dziecka, bośmy z jej rodzicami o miedzę sąsiadowali, wiedziałam, że piękna była zawsze, ale tak ożywiona, tak uroczą, jak teraz, nie widziałem jej nigdy. Gdyśmy się wreszcie dostali na szczyt góry, zastaliśmy całe towarzystwo na tarasie. Pani Milka na schodach opowiadała coś małej pięcioletniej Jadwis, a sześciolenni Staś nganiał, potrazałując bicykiem; w głębi pani Józeffa promieniująca, o plomiennem oku, w najświetniejszej tualecie ogrodowej, żywo rozmawiała z jakimś oficerem francuskim. Gdy go Józef zobaczył, przyspieszył kroku i zdala już zawolał: — A ja pana szukam po całym Dreźnie, by cię zaprosić, a... — A ja pozwoliłem sobie odgadnąć pańską uprzejmość i przybyłem — przerwał Francuz, spięszając z wyszukaną elegancją na powitanie Józeffa. — Gdy Józef pieścił żonę, jakby jej z rok nie widział, Francuzowi skrzywiły się usta ironicznie, ale gdy mnie spozstrzegł, zgasił ironię i z wyrazem uprzejmości patrzył, czekając zapoznania. — Masz gościa, gościa niezwykłego. Patrz Aniela! Poznałaś go?

— A... pan Kazimierz! Witam pana i podniosłszy się, podała mi rękę Aniela z wyrazem dawnej życzliwości, jaką się zawsze u niej cieszyłem. — Pan porucznik Gaston de Brn, mój przyjaciel Kazimierz... Francuz podając rękę, zasyąpił mnie zaraz falą słów, z których płynął ten sens moralny, iż czuje się bardzo szczęśliwym, poznawszy jeszcze jednego Polaka, kochającego Polaków, jak swoich własnych rodaków. Były to owe licznany przyjaźni, jakich nam nigdy nie szczędził Francuz. Tak jakób byłem rozstrójony opowiadaniem Józeffa, że mi trudno było ożwiżyć się teraz i dość biernie się zachowywałem, korzystając z tego, że Francuz mówił i żartował za wszystkich. Był to mężyczny wysoki, brniet, zbudowany jak Apollo Belwederski, a twarz miał jakby zdjęta z posągu Apolina, jeno, że przez oczy dął z niego żar jakis, a usta miały zakrojenia, tak często u Francuzów, a wyrabijająca się z cynicznego uśmiechów. Młody ten człowiek, o zaledwie wyrosłym wasie, miał w sobie coś demonicznego, zwłaszcza gdy śmiejąc się, pokazywał dwa rzędy białychków zębów. — Józio uparł się pokazać mi całą willę i ogrod, mimo, iż go zapewniałem, że je znam dobrze, bo wiedziałem też miejscowość. — Może pójdziesz z nami Aniela? Pan pozwolił zaprosić się do towarzystwa? rzekł zwracając się do Gastona. — Francuz zerwał się, Aniela powstała — podała jej rękę, a my z Józitem szliśmy przodem. Józef bezustannie upojony, spieszył się, nie czekając na żonę i gości i prowadził krok do winnicy. Gdyśmy się o kilkadziesiąt kroków oddali, zapytałem: — Zkądże ty sobie przypytales tego Francuza?

— Miły człowiek! co? A jaki miły; zuch chłopak; bardzo go polubiłem. — Ja mając piękną żonę, nie polubiłbym takiego firycka. — A! — odparł z odcieniem oburzenia — moja żona... — Jest kobieta, która zwykła się nudzić. — O, za gratulację się już nie nudzi. — Żeby tylko ten Francuz bardzo jej nie zabawiał. — Kazim! — Nie gniewaj się; wszakżeśmy nie obcy sobie — mówię jak brat, lecz przez to jeszcze ani nie uchybiam twej żonie, ani jej nie pedęrzywam. Zwracam uwagę o tak sobie. — Gdy poznasz Gastona, przekonasz się jak to prawy charakter. — No i jakie to prawoc adoptowałaś dla miękkiego serwa serca? — Zaczynam i mnie przygniać. — Ależ Józio złoty, kochany, wszakże to już chyba nie przygana, gdy oceniam twe zacne serce; a że miękkie, to już taka natura polska. — A co? sam przyznajesz, że to natura polska. Jakże tn Polakowie nie przygnają Francuza? Biedaczyno dostał się do niewoli i kazali mu przebywać w Dreźnie, ale puścili na słowo honoru. Poznalismy się w Grosgrastein. Obszedłszy ogród z Aniela, zbroczyliśmy na lody do cukierni i przybywamy właśnie w chwili, gdy nad stawem jakiś drągłay niemiecki kłof się z Gastonem. Nie rozumieli się wzajemnie. Niemiec po swojemu, a ten po swojemu. Gdyśmy nadeszli, zbliżyła się Francuz i z właścicwą swemu narodowi elegancją prosi nas, byśmy mu posłużyli za tłumacza z Niemcem. (C. d. n.)

Dr. Chramiec  
właściciel i kierownik Zakładu  
otworzył z dniem 1. kwietnia b. r.  
ZAKŁAD WODOLECZNICZY  
na Chramcówkach  
ZAKŁAD WODOLECZNICZY  
Stacja klimatyczna  
ZAKOPANE

nego w Izbie podjętym, że ruchy chłopieckie w Rumunii stoją w związku z agitacją państwa węgierską.  
Ze połączenie jest pokojowe, ale groźnym znacze miał także prezydent ministrów Tisza w dłuższym wywodzie w komisji wojkowej sejm węgierskiej, gdzie mu do tego dnia sposobność ja-krawa dość oozycia hr. Juliusza Andrasiego junior, przeciw projektowi do ustawy o rezerwach. Premier węgierski oświadczył, że nie chce nikogo straszyć ponurą przedstawieniem obecnego położenia, lecz nie chce również nikogo inducować, że przemawiają za tem niesłychanie ważne względy, żeby z uchwaleniem przedłożenia o rezerwach nie odczekać do jesieni. Owszem jest to rzeczą niezbędną, żeby nowela wojskowa już teraz stała się prawem. Wywody te miały wywrzeć na członkach komisji głębokie wrażenie.  
Stosunek Niemiec do Rosji określa *Berliner Tagblatt* temi słowy: „Pod względem politycznym czynimy wszystko, aby się carowi przypodobać, lecz pod względem ekonomicznym trwamy na naszym negatywnym stanowisku.”  
W Petersburgu objawiają zresztą pewną drażliwość na myśl większego zbliżenia się Niemiec i Austro-Węgier do Anglii, do czego niewy-czerpanym tematem jest jeszcze ciągle pobyt król-owej angielskiej w Berlinie.

We Francji występuje rząd z większą stanowczością przeciw agitacji bulanterskiej. W Nancy uwieziła policja korespondenta pisa na *France Margonetta* i prezesa towarzystwa radykalizacy-ownego za to, że plakatami wzywał ludność do manifestacji na rzecz Boulanger'a. Tych, którzy awantury po ulicach wyprawiali, ukarał sąd policyjny za niezwykłą surowością, pomimo, że wszyscy oskarżeni wyprzedali się, aby mieli na rzecz Boulanger'a demonstrację. Przywódcą burdy, były tonkiński żołnierz, skazanym został na trzy miesiące więzienia, inni na miesiąc do trzech.  
Przy okazji dla Carnota turbowano także bulantystów. W Bordeaux, gdy prezydent teatru po nożce opuszczał, wołano: „Niech żyje Carnot, niech żyje republika!” Gdy zaś kunka bulantyst-ów chciała przeciw tym objawom demonstrację, wyszyscy ją i obito. Studenci z Bordeaux i Rennes wysłali swym kolegom wyrazy uznania za wy-stąpienie przeciw Boulanger'owi.  
Carnot wrócił już wczoraj wieczorem do Pa-ryża. W chwili gdy opuszczał drzwi gwizdałi niektórzy widokowie wśród zgromadzonego tłumni i krzykli: „Niech żyje Boulanger!” zostali jednak zag uszeńi okrzykami: „Niech żyje republika!”  
W kotach rządowych i parlamentarnych za-czynają się objawiać dążności do porzucenia systemu wyboru z list, jako takim, który zostawia za-dadno wiele pola dla agitacji.

Rząd Floqueta nie zadowolony, jak zwykle, wszystkich swoich przyjaciół nowymi nominacjami. Dziełaiki oportunistyczne wyrażają niezadowolenie swo z kilku nominacji. Wojskowi przeniesieni świeżo z podwyższoną rangą do Paryża są, zła-niem ich, stronnikami Boulanger'a i mogą się stać niebezpiecznymi.  
Na wczorajszym radzie ministrów oświadczył F r a y c i n e t, że z członkami wojkowej komisji doświadczalnej udaje się do Chalons, aby być obecny-m przy próbach z materjami eksplozjami.

### Unici na wygnaniu.

*Diennik Pozn.* podaje z gubernii orenburskiej wiadomości o zesłanych tam unitach, wiado-mości i, zasługujące, aby na nie zwrócić uwagę kurja rzymska przy toczącej się obecnie rokowa-niach o zgodę kościelną z caratem. Oto, co czytamy:  
Gubernia orenburska, dokąd w roku ze-ślaliśmy wysłano unitów, należy do tak zwanych gubernij przyranekkich. Cześć jej znajduje się w Europie, a część w Azji. Zawiera 3475 mil kwad-ratowych i 926.000 ludności. Rdzenna jej ludno-scią są Baskirzy i Kirgizy, wyznający religię ma-hometańską; napływową Rosjanie i Matorusini.  
Ludność rosyjska powstawa z dobrowoli-nych posiedleńców na gruntach rządowych i ze skazanych z rozmaite przestępstwa. Między obywatelami są i rozkolnicy, których zsyłano tylko dla tego, że nie wyznawali religii urzędowej.  
Z wygnanoów ostatniej kategorii powstały li-czne kolonie rozkolników. Statystyka oficjalna ta-kich odszczepieństw od prawostawia wykazuje w gubernii orenburskiej 17.000. Liczbę tę jednakże należy przynajmniej potrójnie, gdyż wielu sek-cyarszy figuruje urzędowo jako prawostawnych. Matorusini wyznali byli w rozmaitych czasach za-pręstywa polityczne.  
Wiadomości szczegółowych o wszystkich wy-słanych unitach i ich miejscach nie mamy, a o 20 tylko rodzinach wysłanych do powiatu czelabinsk-iego, będącego jednym z sibiryjskich powiatów gubernii orenburskiej. Rodziny te pozostają w wsi Butyrsk, w otulsi iwankowskiej. Oto ich na-zwiska z wymienieniem miejscowości zgd zostali wysłani.  
Z Polnlicz (powiatu wiolawskiego) cztery rodziny: 1) Błażej Kosowski, 2) Mik. Szabozucz, 3) Demian Czeczot, 4) Maciej Dragan. II. z Ho-maz (powiatu bielskiego). 5) Piotr Bielecki, 6) Antoni Margonowicz, 7) Onufry Kartasiewicz. III. z Lubenki, parafii tomarskiej. 8) Józef Kuczyń-ski, 9) Eliaz Zaniewicz. IV. z Rutina. 10) żona i dzieci Jana Czecha (Czech umarł w drodze) z Dziatkowskiej. 11) Zacharasz Jakubowski z Osow-12) Andrzej Sieniaski, z Przagoln. 13) Franciszek Bohusz z Olzanki, 14) Dawid Filipuk i 15) Maciejek z Komorowski, 16) Paweł Wawrzy-niak z Kozłów, 17) Swiderski, 18) Gregorz Usz z Zmiennego, 19) Jan Telechon i z Gródka 20) Hawryluk.  
Każda rodzina pozostaje u innego gospodar-za. Wiadomo, że unitom nie wolno było zabierać z sobą nie tylko pieniędzy, lecz żadnych racho-mości, nawet poduszki. Rząd obiecał im dopiero po przybyciu na miejsce, sprzedać ich grunta podlaskie i po straceniu kosztów podróży (?) pozostają sumę wydać na zagospodarowanie się.  
Do grudnia 1887 r. na zycie wydawano im dziennie po 8 kopiejek na dorosłego i po 4 na dziecko. Od 1. grudnia nie im nie wydają, tak, że cierpią formalny głód. Nie mają oni żadnych zarobków, gdyż w powiecie czelabinskim nie ma ani żadnych fabryk, ani wiekszych gospodarstw. Gubernia orenburska głód nawiedza periodycznie. Doznaje go na przedwiośnie szczególnie mocno. Doznaje go osiadła i rolnicza. Można więc wy-obracz sobie rozpaczące położenie unitów, którym marne 8 kopiejek odjęto w czasie najkrzyżniejsz-ym, gdy wszystkie produkty spożywcze są nie-zmiernie drogie.  
Od unitów rząd wymaga: 1) Ażeby mu dali plenipotencja na sprzedaż ich gospodarstw na Podlasiu. 2) Ażeby w zamian na grunta podlaskie brał po pięć dziesięcin ziemi rządowej na rodzinę. Obiecuje prócz tego konie, owoce i drze-

wo na pobudowanie domów. Gdyby unicy nie zg-zodli się na propozycję rządu, grożą im, że zo-staną wysłani do gubernii irukkiej. Według re-lacji, jakie otrzymaliśmy z Orenburga, rząd za-zierażać wysłać jeszcze 500 rodzin z Podlasia. B-gda one stanowiły jedną gminę katolicką. Rząd unitom, jeżeli zgodzą się na osiedlenie na grun-tach rządowych, przyrzeka, że wybuduje kościoł i soroładki kieszda. Unicy nie zgodzili się do-tychczas ani na wydanie plenipotencji do sprze-dania gruntów, ani nie biorą zmiany rządowej. Po-wiadają oni, że ziemi do sprzedania nie mają, gdyż rząd zabiera ją, nie pytając ich o to. Do gu-bernii orenburskiej ich wysłano. Domagają się sądu, gdyż nie wiedzą, za co ich zezalili i nie po-czuwają się do żadnej winy. W tym sensie podali nawet prośbę do cara, lecz dotychczas nie mają żadnej rezolucji.

### W sprawie szkół przemysłowych.

Lwowski korespondent *Czasu* podaje z urzę-dowego źródła następujące wiadomości:  
„W czterech uchwałach, przyjętych na nabie-głej sesji, sejm krajowy zażądał od rządu, aby: 1) założoną i utrzymywaną przez gminę m. K r a -kowska szkołę przemysłu artystycznego połączyć z wyższą szkołą przemysłową w Krakowie, 2) facho-wym szkołom przemysłowym i rekodzielnictw, utrzymywanym z funduszy krajowych, przyznać charakter szkół publicznych i prawo wydawania świadectw uziolenia do samoistnego prowadzenia przemysłu w myśl ustawy przemysłowej, 3) wy-znaczyć odpowiednią ilość stypendyj z funduszy państwowych dla wykształcenia kandydatów na-uczycieli i instruktorów fachowych szkół przem-ysłowych w Galicji oraz na nauzcycieli rządowych, 4) zapewnić odpowiednią subwencję ze skarbu państwa na utrzymanie fachowej szkoły garnca-rstwa w Porębie (w pow. Chrzanowskim). Na po-wyższe wezwania nadeszła odpowiedź od ministra wyznań i oświecenia, dająca się streścić w ten sposób: Połączenie krakowskiej szkoły przemysłu artystycznego z państwową szkołą przemysłową le-ży w zamiarach ministerstwa i zrealizowane zo-stanie przy reorganizacji tej ostatniej szkoły.”

Co do przyznania szkółom przemysłowym i rekodzielnictw, z funduszy krajowych utrzym-yałym, charakteru szkół publicznych, minister-stwo podniosło, że ani w uchwałach sejmowej, ani w motywach do uchwały nie ma bliższych wsk-a-zówek, w jakim kierunku, zakroju i celu chara-ktieru powiększyć winny wykazany jest dla szkół przemysłowych i rekodzielnictw z funduszy krajo-wych utrzymywanych. Ministerstwo oznajmia też, że oczekuje sformułowanych wniosków, aby po-ziwiać mogło w tej mierze decyzję swoją. Sprawa wystawiania świadectw uziolenia do prowadzenia przemysłu w myśl ustawy przemysłowej nie wy-magała merytorycznej decyzji ministerstwa, bo w tej mierze istnieją już normy ogólnie obowa-zujące.  
Co do subwencji państwowych, żądanych na kształcenie nauczycieli i instruktorów szkół facho-owych, oraz nauczycieli wdrogowych, dalej na utrzym-anie szkół garncarskiej w Porębie, minister-stwo zwróciło uwagę, że żądanie to wyrażone zostało przez Sejm już w r. 1886 w tej samej formie ogólnikowej, t. j. bez bliższego wskazania potrzeb w tej mierze i wysokości subwencji ż-ądanych. Na uchwałę sejmową z r. 1886 Wydział krajowy otrzymał odpowiedź tej treści, że mini-sterstwo przychyliło zapatrzuje się na usiłowania kraju około rozwinięcia przemysłu i w miarę środ-ków rozporządzalnych gotowe jest wspierać te usi-łowania w konkretnych wypadkach, wymaga je-dnak, aby mu przedstawiono materiały potrzebny do ocenienia celu, potrzeby i wysokości zasiłku państwowego.”

Całej tej relacji możnaby dać dobre w Wi-ediu znana dewiza: *Ut aliquid fecisse videatur...* Zapewnimy, iż p. minist. sprzyja bardzo szkołom przemysłowym w Galicji i pragnie z duszy serca ich rozwoju — jest podstatkiem, ale gdy przy-jdzie do zmaterializowania czynem tych gerących uczuć, zawsze się trafi jakaś formalna przeszkoda szczególnej, gdy idzie o subwencje ze skarbu państwa.”

### Z Rady państwa.

Dla objaśnienia tego, co piszemy na czele numeru o wybuchu nowej burzy gauschowskiej, musimy z niedzielnikowego posiedzenia Izby posłów podać bodaj w krótkości przemow młodoczecha Herolda i dr. Riegera.  
Herold zał. się, iż minist. oświaty robi się absolutnym panem nad szkołami i że naukę w szkołach średnich chce utrudnić przez podwyż-szenie opłaty szkolnej. Nieprawda jest — jakoby Austria miała za dużo szkół średnich; stoi ona w tej mierze niżej od Niemiec, Anglii, Francji, Włoch, a nawet od Węgier. Proletariat wyższat-cy jest lepszy od ciemnego. Duch zarząd wychowania publicznego jest stanowczo reakcyjny — szczególnie ze względu na szkoły siołwskie. Słowoży np. nie mają wcale seminarjów nauczy-cielskich; w Czechach, na Morawie i na Śląsku mają Niemcy więcej seminarjów nauczycielskich, aniżeli Czesi, choćż ostatni stanowią większość ludności. Równość pod względem narodowym nie została jeszcze zgola przywróconą. Zarządzenia ministra oświaty obracają się w kole centralizacji i germanizacji. Chcieli by z rozmaitych Indów Austrii utworzyć spacyfikację niemiecko-austriacki-naród, ale przez to wstrząsniętym bywa patrio-tyzmem Indów. Parlament musi stanowczo założyć swe veto i musi odmówić środków do takiego urzędowania. (Oklaski po prawicy).  
Rieger zaż. zaż. iż Czesi są wprawdzie wolnomyślni, ale jednak obca, aby ich dźwiżyć religijnie i w duchu równoprawienia wychowa-ny by. P. Dumreicher żąda właścicie, aby Niemy-uy mieli panowanie nad Austrią. Tego jednak nie dopuszczają inne narody. W państwie konstytucyj-nej jest rzecz niemożliwa przeprowadzić ce tra-lizacje i germanizację, szczególnie odkad niska-nie narodów ustalo, a rozpoczęła się wolność i odkad nocnicie narodoie tak się wzmacniło ich obnienie. Mowca oświadcza, iż stanowiąca zarząd oświaty szczególnie pod względem narodowym nie pochwa-la, i ma podnieść niektóre skargi, lecz że mimo to głosuje za budżetem z patriotycznej konie-eczności, aby państwową gospodarkę mogła być dalej prowadzoną. Konstytucja zagwarantowała w § 19. równoprawienie narodów, lecz przeprowa-żenie takiego jest niedołącznem. Tak np. tylko Niemców powołuje się do ministerstwa oświaty. (Głasy: Jireczek).

### Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Lwów dnia 2. maja.  
\* Mianowania. Wydział krajowy zamianował Mikołaja Wejciechowskiego prowizorycznym kierowni-kiem i nauczycielem fachowym, zaś Konstanto-go Bie-leckiego nauczycielem fachowym pomoocnikiem przy kraj. niższej szkole rolniczej w Kobierniecach.  
Sąd krajowy wysłał w Krakowie zamianował praktykantów sądowych, Jana Bibro, Tynesa Lepa-nitka i Mieczysława Nowaka, bezpłatnymi auskul-tantami dla swego okręgu. — Rada szkolna kra-jowa zamianowała Zymunta Wierchowkiego, sta-żego nauczyciela szkoły ludowej w Grębawie, a pro-wizorycznego nauczyciela szkoły ludowej w Repoch-ach, rzeczywistym nauczycielem szkoły etasowej w Ro-pochach.  
\* Z armii. Krzyż zasługi wojkowej otrzymał kapitan Jan Gatkiewicz i Küffer pp. 89. Józef Döller pp. 13. rotmistrz Walenty Woźniak i p. u. ó. Wiktora Ernesta Petza 11 p. u. Wiktor Jaworski 4 p. u.

forma, jak treścią było głęboko dotkliwym. Mowca żali się, iż Czechof nie dopuszczają, jak dawniej, do wszystkich urzędów państwowych; portjerami i sługami pokojowymi mogą oni być, ale radcam dworu radko kiedy. Mowca omawia państwową ustawę o szkołach ludowych; przyszła ona do skutku tylko przez złamanie konstytucji, a więc w sposób niewłaściwy, gdyż nie szanuje ona autonomii krajów. W tej mierze uchwaloona już została w Izbie rezolucja, lecz ministerjum jej nie n-uzględnilo.  
Mowca przytocza następnie liczne specjalne zażalenia ze względu na uniwersytet czeski i Prade i na siołwskie szkoły średnie w rozmaitych krajach. Mowca oczekuje, iż rząd zasądę równoprawienia ostatecznie przeprowadzić i nie będzie Czechofów po macoszemu traktował. Czeai nie chcą, aby się obniżył poziom wykształcenia, dołogaż oni wszelkich sił, aby stanąć na równi z innymi narodami. Czeai nie żądają od ministra oświaty żadnej łaski, lecz tylko równego prawa dla wszystkich. (Oklaski po prawicy).

Na wczorajszym posiedzeniu Izby posłów pierwszy zabral głos minister G a n t s c h i zaznaczył w obec wywodów p. Dumreicher'a, że rozporządzenie w sprawie zaprowadzenia przybo-ownych rad przemysłowych zostało wydane z zupełnym porozumieniem z ministrem handlu i że treść jego wyraża wykazuje, iż objęte niem za-żalenie nie zmieni w żadnym kierunku jednolito-sci metody administracyjnej, ani nie naruszy w niczem kompetencji właściwych władz. Co się tyczy wywodów tego samego deputowanego w kw-estji polityki szkolnej cesarowej Marii Teresy, to oświadczył minister, iż od tego czasu upłynęło lat 150, a nowy cyzyk zainaugurował swa działalność; czynnikiem tym konstytucja. Minister dźwiał wedlug zasady: oddaj państwu co jest pań-stwa, a krajom to, do od nich należy. Co do mowy Herolda, zwraca się minister przeciw brakowi umiarkowania, co się w postępowaniu tego posia i jego przyjaciół politycznych manifestuje.

Dalej wyraził minister nadzieję, że znajdzie poparcie tych, którzy podzielają z nim stare fran-końskie zapatrywanie, iż umiarkowanie i sprawi-edliwość wszędzie panować winny. Minister pod-żałnym warunkiem nie dopuści do obniżenia po-ziomu wykształcenia w ogólnym systemie oświaty, wszelako musi być zawsze uwzględnianem i po-łożenie finansowe państwa. Twierdzenie, jakoby administracja oświecenia publicznego kierować się pozwałała innymi motywami, musi minister stanowczo odepierać, to jednak, co powiedziano spe-cjalnie o osobie jego, pomija milczeniem.  
Przechodząc do uwag dr. Riegera, którym pod względem formy należy oddać uznanie, podni-ósł minister, iż przy zwianiu szkoły średnich gorzej dotowanych, których frekwencja była słabą, decydowały względy pedagogiczne, i że wobec od-nesnych gmin postępowano z wszelką miłliwą ogólnością, pozostawiając im odpowiedni termin dla rozwiązania umów i kontraktów. Powołaniu do życia czeskiego teologicznego wydziału w Pra-dze stoją na przeszkodzie różne interesa wyzna-niowe. Co się tyczy pierwszego jurdyicznego pra-wno-historycznego egzaminu, to możnaby odstąpić od żądania, aby słuchacze wykazali się znajomo-scią języka niemieckiego, wszakże rząd przy wia-ściwych sądownych egzaminach państwowych mu-siałby żądać zwiększenia rekojmi, co do znajomo-sci niemieckiego języka. Z projektem uzupełnienia lwowskiego uniwersytecia fakultetem medycy-nym rząd zgadza się w zasadzie. Co się tyczy zażaleń Słowianców zauważył minister, iż nauka elemen-tarna ma być udzielana w ojzystym języku; klasy paralelnie w szkołach średnich w Lublinie okazały się korzystne, dla tego też rząd myśli o rozsze-żeniu takich. Minister określa w końcu progra-mu ogólny: Wszystkim ludom należy się jed-naką przychylność, ale też równy wzgląd dla po-trzeb państwa. Zarząd oświaty nie powinien wy-chodzić z ekskluzywnego zapatrywania jednego stronnictwa; dla zarządu tego, dobro państwa jest najwyższym prawem. (Długie trwające peruszenie).

Na ławach czeskich tak niepokój, że nastę-pny mowca musiał kilka razy rozpoczynać, a Smil-ka musiał użyć całej swej energii, aby hałasują-cych uspokoił.  
Bend i (z klubu narodowo-niemieckiego) z powodu zwijania szkół średnich nazwał Gantscha reakcjonistą, oświadczaając, że Niemcy narodowcy będą także głosować przeciwko budżetowi.  
W ciągu przemowy Bendla w sprawie zwie-nięcia gimnazjów odbywali Czeai ciągłe konfere-nce, których wynikiem jak słychać ma być fakt, że 21 członków klubu czeskiego postanowiło gło-sować przeciw budżetowi na cele oświaty.

W dalszym ciągu dyskusji wystąpił Słowia-niec Klu z ostrą nagana dla ministra Gantscha, za to, iż był aktem wielkiej niesprawiedliwosci dla Słowian krańskich i karykackich zmiesienie szkół średnich, niezbędnych dla naturalnego roz-woju intelektualnego Słowianców. Mowca stawia rezolucję żądającą restytucji zniesionych szkół, zresztą oświadcza, że dzisiejsze słowo ministra Gantscha przyjmując z zupełnym niedowierzeniem. Rekojmi, że pomyślna zajdzie reforma, oczekiwać należy od lepszych gwarantów niż Gantsch.  
H e w e r a (Czech) gani ostro ministra, iż z powodu, iż tenże postępował i działał zawsze w duchu zasad centralistycznych (brawa) i nie do-trzymał słowa, które był swojego czasu dał. (Vas-zaty wola: „Klamca!”). Minister ten starał się bezustannie obniżyć poziom oświaty. Jesteśmy — tak mizerum parlamentem, że nie możemy spro-wadzić uadku jednego ministra. Gantsch idzie w kierunku biurokratyczno-centralistycznym a na-wet cesarystycznym. Tym rasem będzie mowca głośnował przeciwko Gantschowi. Wórd hałasu niedoipisania zamknął prezydent posiedzenia. Na-stępne dziają.

Przeniesiony lekarz sztabowy dr. Adolf Staniei do szpitala w Krakowie.  
Przydzielony do jeneralnago sztabu porucznik Hipolit Rudnicki z 2 p. art.  
Przeniesieni z jeneralnago sztabu kapitan Her-man Kóvesz do pp. 56, Ksawery Lyskowski do pp. 11, Alfred Hauptmann do pp. 24, Franciszek Arnold do pp. 56, Eugeniusz Rhod do pp. 58, Ferdynand Veit do pp. 24; Karol Studzinski z arsenalu w Prze-myślu do Teresina, Franciszek Maly do dyrekcji in-żynierji w Czarniewcach, Aleksander Czernecki do 1 p. art. i Adolf Foser do 8 uf.; porucznik Józef Ra-dawiecki do pp. 24, Jan Golaehowski z pp. 89 do korpusu policyjnego w Krakowie. Porucznik Marjan Kawocki do 11 p. art. Podporucznicy Paweł Bar-tman do pp. 90, Paweł Samek do 6 p. uf. Aspiranci oficeray: Franciszek Prokop do 6 p. uf., Oskar Feith do 11 p. uf., Ernest Borsdorf do 8 p. uf. Le-karze pułkowi: dr. Franciszek Patzelt do pp. 80, dr. Oskar Mrzek do pp. 45. Starsi lekarze: dr. Jan Węgrzyński do 80 pp., dr. Władysław Grabowicz do 10 p. drag, dr. Henryk Rump do pp. 9.

\* Księżna Paulina Metternich doręczyła pre-zesowi gabinetu, hr. Taaffam, 2000 zł. jako część dochodu z przedstawienia, odbytego d. 12. kwietnia w pałacu ks. Liechtensteina w Wiedniu, z prośbą, aby ta suma została użyta na wsparcie dla pogorza-łych w Galicji. Hr. Taaffa nadesłał już powyższą sumę na ręce namiestnika p. Zaleskiego.  
\* Na posuchaniu u cesarza byli onogaj: jenerał-major Smalawski, wdowa po starszym pro-kuratorze w Krakowie pani Nalepa, starszy intendent Konopaek.  
\* Z dworu. Ubiegłej nocy odjechał arcyksiążę Rudolf na inaspokę do Stuhlweissenburga. 10. czerwca arcyksiążę i żona jego udadzą się do Bolnii na kilka dni. 11. czerwca będą w Zagrzebiu. Następczyni trenu zwidzi Banjalukę i Serajewo i powróci do Wiednia, a arcyksiążę uda się do Hercegowiny i powróci potem przez Dalmację.

Wiedeńska korespondencja lokalna donosi, że arcyksiążka Stefania jest w stanie błogoszawionym. Arcyksiążniczka austriacka Marja Walerja, córka cesarza Franciszka Józefa, podług doniesienia pism zagranicznych, niebawem zaręczona zostanie z księ-ciem Ruprechtem, wnukiem ks. Luipolda, rejeuta bawarskiego. Księżniczka ukończyła w kwietniu rok dwudziesty, książę dziewiętnasty.  
\* Z życia towarzyskiego. Dnia 5. maja b. r. pobłogosławionym zostanie w Paszewie, w sianockim, związek małżeński między dr. Władysławem Ostro-żyńskim, docentem lwowskiego uniwersytetu, a p. Fel-cją Balcówną, córką p. Tymona i Anieli z Gorgoń-ski h Balów, właścicieli dóbr ziemskich.  
W Warszawie odbył się ślub p. Stanisława Dągla, właściciela dóbr Chojów, w powiecie sie-radzkim, z panną Janią Zawadzką, córką znanego rejeuta, Stanisława Zawadzkiego i Cecylii z Mireckich, właścicieli Kutna.  
Dnia 26. z. m. pobłogosławionym został w Dre-znie w kościele zamkowym królowski związek mał-żeński pomiędzy Stanisławem hr. Hutten-Chapskim na Berzanech, synem śp. hr. Adolfa i Stanisławą z Gór-skich, a hrabianką Jadwigą Potulicką, córką śp. hr. Józefa i hr. Ofelii z hr. Skórzewskich. Obrządku ko-ścielnego dopełnił stryj panny młodej, ks. Adam hr. Potulicki. Młoda parę uświetlił wianiec błogosła-wieniem, prześlaniem telegraficznym w dzień ślubu.  
W Poznaniu odbył się ślub dr. Antoniego Grabskiego z panną Felcją Wężykową i adwokata Władysława Zielawskiego z panną Marią Stanowską.  
\* Zmarli. Wojciech Czechajski, majster introliga-torski, zmarł w Krakowie w 28 r. życia.  
W Radomyli zmarł majster farmacji, właście-ciel apteki, Józef Bogdan Masłowski.  
W Grzcu zmarł w 62 r. życia pensjonowany feldmarszałek porucznik Maksymilian Eisher - Le-dnich.  
W Osieku zmarł w 54 r. życia szambelan hr. Feliks Thun.  
Z Paryża donoszą o zgonie księżnej Jablono-wskiej z domu de Mohr. Córka zmarłej jest żoną Mauricego Bernarda, syna sławnej artystki Sary.  
\* Obchód. W d. 3. maja b. r. przypada 40 rocznica zawiązania i działalności stowarzyszenia r-kozdzelników lwowskich „Gwiada”, którą wydział tego stowarzyszenia zamierza uczcić uroczystym obcho-dem w niedzielę d. 6. maja br.; mianowicie o go-dzinie 9. rano odbywaj się uroczyste nabeżstwo w kościele OO. Bernardynów, zaś o godz. 1/2 przed południem nastąpi zebranie członków honorowych i rzeczywistych w wielkiej sali stow. (ulica Francisz-kańska 1. 7).

\* Okólnik ministra Prażaka. Do auskultan-tów i praktykantów krakowskiego sądu apelacyjnego wydał minister sprawiedliwości okólnik, który w ko-łach sądownych silnie sprawił wrażenie. Minister oznaj-mia, że dowiedziawszy się ze sprawozdania prezesa sądu apelacyjnego, iż nadzwyczaj nie wielu auskul-tantów i praktykantów zdaje egzamin sędziowski także i w niemieckim języku, uzielił komisji egzami-nacyjnej odpowiednich wskazówek. *Nowa Refor-ma* donosząc o tem, dotaje, że wszyscy młodzi urz-ędowi sądowi, nie mający jeszcze egzaminu sędziow-skiego, pragnęliby jak najprędzej dowiedzieć się, jakiego rodzaju mają być owe wskazówki, których minister komisji egzaminacyjnej uzielił. Spodziewa-my się, że półrządowe pisma objaśnią nam wkrótce, co właścicje p. Prażak osiągnąć chciał tym okólnikiem.  
\* Subwencje. Wydział krajowy postanowił na wniosek krajow. komisji dla spraw przemysłowych uzielić Henrykowi Grzeszelskiemu, technikowi z Łopa-tyna 500 zł. tytułem zasiłku na dalszą podróź w celu uzupełnienia praktycznego wykształcenia się w takiewie, a w szczególności w celu gruntownego poznania ustroju fabryk, wchodzących w ten zakres, tudzież fabrycznego systemu bilobu, farbowania i apretury tkanin. Przed azygnowaniem powyższego zasiłku ma jednak p. Grzeszeki co do planu podróży porozumieć się wprzód z członkami komisji przem-ysłowej zajmującej się tą sprawą, z pp. dr. Ware-czyńskim, Wierszbielkim i Bykowskim, który to plan musi być zastosoany do ich wskazówek.  
Ryszardowi Stefankiemu, uczniowi kraj. szkoły rolniczej w Dublanach, uzielił Wydział krajowy 150 złr. tytułem zapomogi, pod warunkiem, iż po ukończeniu studiów przez 4 lata pracować będzie w kraju, lub też srodcę otrzymaną obecnie zapozogoi.  
\* Wice majstrów kominarskich odbędzie się w Wiedniu w dniach 12. 13 i 14 b. m. eielem uchwalenia zmiany ustawy w Austrii (bo na We-rzech jest już nowa), żeby nie majster kominarski był odpowiedzialny za pewne wypadki ogniowe i karany grzywnami sądowymi, a za ożartym razem odabraniem koncepcji, lecz właściciel domu. Podług ustawy ma o wszelkich wadach kominowych donosić majster kominarski bndownictwa miejskiemu, z te-go powodu część właścicieli domów uważa majstrów kominarskich za denuncjantów i nowego wyzwa-majstra. Dla usunięcia tych wadliwych ustawy wy-jadają delegaci korporacji z całej Galicji, a w imieniu korporacji krakowskiej i podgórskiej p. Stanisław Rehman, były radca miejski i p. Jan Behm.  
\* Z fundacji posagowej gminy miasta Lwo-wa imienia arcyksiężniczki Gizeli, przy odbytem 19.

kwietnia br. losowaniu, nadała rada miasta Lwowa trzy posagi po 150 zł. następującym sierotom: Ma-garianie Wiszniewskiej, Emilii Szarawarskiej i Józefie Włodzimirskiej.  
\* Konkursa. Wydział gospodarczy stacji klima-tycznej w Zakopanem rozpisał konkurs na posadę lekarza wsszech nauk lekarskich stacji klimatycznej na tegoczerny sezon z placą 300 zł. lub też na cały rok z placą 500 zł. Kompetentni winni są wniesić podania należyte udekorowane do Wydziału gospodarczego stacji klimatycznej najdalej do 10. maja br.  
Przy dyrekcji policji we Lwowie jest do obsa-dzenia sześć posad prowizorycznych owylnu policyj-nych strażników z placą roczną po 860 zł. i dodat-kiem aktywalnym po 90 zł.  
\* Nowotworzony posterunek żandarm-ryj na Nadbrzeziu, w powiecie tarnobreskim o sile jednego sierżanta i trzech żandarmów, z dniem 22 kwietnia rozpoczął swoją czynność służbową.  
\* Pierwsza wytyczka do Bruchowca na doobd „Harmonij” odbędzie się d. 20 bm., tj. w pierwszy dzień Zielonych Świąt.

\* Sprawozdanie lwowskiej komisji Towa-rzystwa Opieki nad weteranami polskimi z r. 1881 za miesiąc kwiecień. Urzędniczo techniczny Wydział krajowy za kwiecień 10/25, Jan Kanty Czerszyk półrocznie 5, ks. Jan Siemiński rocznie 6, Mieczysł-aw Darowski kwartalnie 8, przez delegata Alfrda Steokiego: Tynus Kielanowski rocznie 15, Wiktor Wisniewski 5, dr. Tarnawski czezyt doobd z wie-czorku urzędowego d. 29. stycznia w Przemyslu 64/29, za pracę roboty ręcznej ofiarowaną przez pana Józefa Kocuriewicza w Topografie 53/20, zabrane na twardzijskiej zabawie w zakładzie wychowawczym panny Kamili Poh we Lwowie 40 przez redakcję *Diennika polskiego* do 1. kwietnia 188/86, przez redakcję *Kurjera Lwowskiego* po dzień 11. kwietnia 117/41, ogółem wpłynęło 563/76.  
W miesiącu kwietniu rozdano 41 weteranom zapomogi stałe w kwocie 341 zł., zaś 4 weteranom zapomogi jednorazowe w kwocie 36 zł.  
Dr. Bernard Goldman skarbnik.

\* Jenerał-gubernator warszawski Hurko dozwolił podobnie, jak w latach poprzednich, wło-ścianom galicyjskim udającym się do Królestwa pol-skiego na roboty polne w czasie lata, przybywać tam za kartami legitymacyjnymi, wystawionymi przez władze tutejsze na przyciąg dwóch do czterech ty-godni, bez wizowania takowych w konsulacie rosyj-skim. Paszporty winny być zaopatrzone w wizać konsulatu.  
\* Wypadki. Z magazynów wojskowych skradzio-no 17 sztuk preoieradeł zupełnie nowych, które po-liecia podczas rewizji zakwestjonowała u Belli Frieser, znaney ukrywaczi skradzionych rzeczy, mieszkającej przy ulicy Sianawskiej 1. 7. Według podania Frieso-rowskiej, miała ona preoieradła kupić od Abrahama Markusa i Izaka Dawida. — Rzecznik tutejszy, pan Stanisław Jakubowski spostrzegł, że od dłuższego czasu giną mu z zamkniętego biurka pieniądze. Po-dejrzanie padło na szlugaą Taklii Surniak, która aresztowana przyszuła się, iż za pomocą obrabnego klu-cka od kilku miesięcy otwierala biurko i krađa zwa-łak pieniądze. — Ubiegłej nocy w kuźni koźlarz Ka-roła Janekiego przy ulicy Jagielleńskiej 1. 10 zło-dzieje odciepli i wynieśli niebezpiecznie ogromny miech wartości 50 zł., który był tak ciężki, iż eo najmniej dwóch ludzi mogło go unieść. Trzy przy żandachowe upięnie zostały przez rzemieślników. — Woszar okie-ł godzin 4. po południu niewydzysłony psesnik por-ozcił zapakę lejącą do gaseterny w Domu Nar-odnym, skutkiem czego gaz eksplozował. Eksplozja wy-wolała zbigniosko ludzi, na szczęście jednak nie spowodowała nieszczęścia. — Skutkiem przewrócenia lampy nałowej w sianich domu pod 1. 10 przy pla-ku Krakowskim, woszar wiecior powstał pożar, a plomienie ogarnęły już twar kramarki Rozy Meisel, w tych sianich rozż. żony. Ogień został jednak przez stojkowego stłumiony.

W Bochni, w nocy na 27 kwietnia odebrał sobie życie z niewiadomych powodów, ugodziwszy się kulą rewolwerową w serce, ofeal koloway Kazimierz Schramm. Był to orłówek młody, licealny zaledwie 22, bezdenny, prowadził się jak najlepiej i niezm-nie zdrażdził rozpoznalić swego zamiar. — W szpi-talu b r o d z k i m obwiastł się dnia 21. zm. Szymon Michalicki, czeladnik szwajski z Pomorzana, dotknięty ciężką chorobą. — W Ulicę u zarabaniem powiatu r-askiego, zmarła nagle właścianka Matrona Hałama w warunkach, które nie wyluczają przypożyczenia, że została otruta. — W K o t z o w i e, p. w. pod-łahejskiego, przy kopaniu gliny utraciło życie skut-kiem nagłego natępnienia się podkopanej warstwy dwo-jej ludzi: najmilski Jakim Szpyt, głuchoniemy, oraz 7-letnia dziewczynka Julianna Kłym, zaś właścianka Matanka Kudyczowska została potłuczona.

\* Stan powietrza. Obserwatorium szkoły poli-technicznej donosi:  
Dzień wezwojszy był do południa pogodny, we południu niebo pokryło się obmurami, dżi z rana padał deszcz, opad wynosił 2.5 mm. Wiatr zmianał swój kierunek od SE do W.  
Srednia temperatura doby była 14° C., naj-wyższa 20.° C., najniższa 8.8° C.  
Stan barometru zredukowany na poziom morza był dżi o 9. rano 763 mm.  
Zniżka barometryczna znajdowała się woszar w Szkolji i wynosiła 780—785 mm., zwykła 770—765 mm. w Rumelii, zniżka drugorzędna utworzyła się w Algierze.  
Prognoza na dobę następują 12. go dzinay w południe dnia 2. maja:  
Wiatr o zmieniwnym kierunku od południa (S) do zachodu (W), temperatura się cokolwiek obniżą, niebe przeważnie pokryte obmurami, powietr-e mierz-nie wilgotne lecz niespokojne, opad eo najwięcej nie-znaczący.  
\* Jutro, d. 3. maja: Znalezienie św. Krzyża — Cztwór wedyki.

— Z Krakowa. D. 1. bm. odbył się pierwszy wykład fizyki, który wygłosił p. Ignacy Zakrawski asystent i czasowy zastępcza śp. profesora Wról-wiewskiego. Słuchacze śp. profesora W. chęć dać wyraz głębokiego pizytumu dla zmarłego swego mistrza wy-stąpił w deputacji do rektora kolegów Stanisława Kwiatkowskiego i Aleksandra Barowicza z prośbą, aby osieroczoną katedrą odkryto kierem aż do zama-nowania następcy. Senat akademicki przychylił się do tej prośby. Rektor ks. Spis podziękował młodzieży za godny wszelkiego uznania udział jej w pogrzebie obu niedawno zmarłych profesorów.

W ubiegłą sobotę odbył się w *Collegium No-vum* w sali Kopernika wykład habiliacyjny dr. A. Walentowicza: „O zaradziwnym zapaleniu płu i opłu-ny u bydła w Galicji”. Prelegent wobec gromie pro-fesorsów i docentów, oraz bardzo licznie zgromadzo-nych uczniów uniwersytetu, wspominał na wstępie o wielkiej doniosłości zaraz zwierzęcych tak dla gospodarstwa krajowego, jakęż dla zdrowia i życia lu-dzi, poczem przeszedł do opisu zarazy płucowej, któ-rą z początkiem 1853 r. do nas zawleczono została. Po wykładzie, który wypadł ku zupełnemu zado-wołeniu profesorów, a przez uczniów przyjęty zo-stał oklaskami, wydział lekarski zamianował je-dynogólnie dr. Walentowicza docentem weterynaryji

i polecił przedstawić ministrowi oświaty do zatwierdzenia.

— O panice w menażerii donoszą z Pragi następujące nowsze szczegóły: W chwili, kiedy wybuchł pośluch, była menażeria właśnie przepielniową widzi...

— Hr. Arnim, syn zmarłego przeziwnika Bismarka przybył do Budapesztu; konferował z hrabią Juliuszem Andrássym, a ztąd odjechał do biskupa Strossmayera w sprawie wydania dzieła, którego rehabilitował jego ojca.

— Z powodzi. Gazeta Toruńska opisuje następujące ciekawe zdarzenie z powodzi. Dwaj właściciele...

— Budowa obrzymiej wieży Effie, która ma być gotowa na czas otwarcia wystawy powszechnej w roku przyszłym w Paryżu, postępuje. Między innymi w konstrukcji wieży zasługują na uwagę nowe...

— General Bullanger sypakuje spierającego się w coraz szerszych warstwach społeczeństwa francuskiego; obecnie już zbuntowani aresztanci urządza manifestacje na cześć przyszłego dyktatora Francji.

— Szalony skok. Pisarz z Nowego Jorku: Aeroaut A. Edward D. Hogan zobowiązał się skoczyć z wysokości 10000 stóp bez otwarcia parasola aeronautycznego. Otwarcie parasola miało wprawdzie dokonać przy błyskawicznym upadku sam opór powietrza.

— W wielu z patrzących odwróciło się, a wszystkie wydały okrzyk przerażenia. Hogan bowiem rzucił się z swej gondoli i razem z parasolem z błyskawiczną szybkością spadł na dół. Parasol pozostał zamknięty.

Dla szanownych prenumeratorów Gazety Narodowej, postarali się Redakcja o nadzwyczajnie miłe ceny dzieł J. I. Kraszewskiego, którego tom, o ile zapas starczy, nabyć można po 20 cent. Wszystkie uszkodzenia się tylko po 10 cent. lub więcej. Wysyłka odbywa się co sobotę. Na koszt opakowania dołączyć należy 10 cent. Pieniądze nadsyłać można wraz z prenumeratą Gazety Narodowej.

Zapomniane kapitały.

Sąd krajowy w sprawach cywilnych we Lwowie wywyla wszystkich, którzyby do depozytów, w kasie depozytowej tu, sadu przeszło 30 lat przechowywanych bądź jako bezpośrednio uprawnieni, bądź jako tyżby spadkobiercy, wierzyteli lub z innego tytułu pretenzie sobie rościć, aby takowe najdalej do d. 1. sierpnia 1889 w sądzie tym zgłosili, oraz prawa swe do takowych należności wykazali, gdyż inaczej kosztowności, gotówki, książeczki kasy oszczędności, rewersy kasy umorzenia długów państwowych, obligi i inne efekty wartościowe za przepadek uznane i skarbom państwowemu na własność wydane, dokumenty zaś bez dalszej odpowiedzialności skarb państwowy w rejestraturze sądowniej złożone zostają. Depozyty wspomniane odnośnie są do spraw:

- Auerbach Freide przeciw Gross Leib Berl księżeczka kasy oszczędności na 10 zł. 20 ct; Angermann Juliana gotówka 63 ct, w obligacjach państwowych 40 zł. i książeczka kasy oszczędności na 53 zł. 37 ct; Augustin vel Augustini Jan i Fiscus w obligacjach państwowych 250 zł. i książeczka kasy oszczędności na 231 zł. 62 ct; Andrzejewicz Teresa de Targomska książeczka kasy oszczędności na 3 zł. 56 ct; Spadkobiercy Benedykta Augustynowicza, Feliksa Augustynowicza masa Mateusza Augustynowicza i Scholasticus Nikorowicz gotówka 44 zł. 28 ct.; Breitera Antoniego masa krydała książeczka kasy oszczędności na 142 zł. 79 ct.; Bodek Salomon gotówka 21 zł.; Boni Paweł baron masa w obligacjach państwowych 430 zł., w książeczkach kasy oszczędności 606 zł. 38 ct.; Batsch Franciszka kosztowności w wartości 85 zł. 5 ct.; Barth Ignacy gotówka 21 zł \$1 i pół ct. i talar w wartości 2 zł. 10 ct.; Bogdanowicz Karol rada apelacyjny, książeczki kasy oszczędności na 661 zł. 72 ct.; Boczniński Jakob gotówka 21 zł. 70 i pół ct.; Bukowska Róża hr. 2 półimperyal w wartości 16 zł. 46 i pół ct.; Wierzyciele dóbr Berbeza, Pasieki ad Łuka, mianowicie: gotówka 1 zł. 65 ct. na rzecz Wojciecha Fiałkowskiego, zaś książeczka kasy oszczędności na 99 zł. 43 ct. na rzecz spadkobierców Piotra Szymczykiewicza; Konwent OO. Bazylianów we Lwowie gotówka 70 i pół ct.; Spadkobiercy Bogusza Franciszka księżeczki kasy oszczędności na 576 zł. 28 ct.; Barth Natan przeciw Sternbach Gelde gotówka 2 zł. 80 i pół ct. i w kasie umorzenia długów państwa 64 zł.; Borkowski Witold hr. gotówka 37 zł. 70 i pół ct.; Spadkobiercy Jans Bohdanowicza w obligacjach państwowych 600 zł. i książeczki kasy oszczędności na 847 zł. 39 ct.; Chmurnyński Leon i Karol kosztowności w wartości 63 zł. 85 ct.; Czaykowski Hipolit i I. austr. tow. asekuracyjne ognione gotówka 41 zł. 29 i pół ct.; ks. Czestnyński Mikolaj gotówka 24 zł. 15 ct.; ks. Czernuchowicz Jakóba masa spadkowa gotówka 18 zł. 39 i pół ct.;

(C. d. n.)

Teatr, literatura i muzyka.

— Repertuar teatralny. Dziś w środek po raz drugi komedia Blizniaków w 4. aktach „Szach mat” Jutro we czwartek jako w rocznicę ogłoszenia konstytucji 3. maja odbędzie się przedstawienie na dochód tow. bratniej pomocy weteranów z r. 1863. W piątek po raz pierwszy komedia w 3. aktach Meilhaca „Order króla Senagambii” (Décoré).

Dział ekonomiczny.

O galicyjskim Banku krajowym wyraża się Sparkassen Zeitung organ austriackich i węgierskich kas oszczędności bardzo poobnie — omawiając ostatni bilans tegoż Banku, kończy zaś to pismo uwagami:

„Interes listów zastawnych galic. Banku krajowego — pomimo niekorzystnego politycznego położenia, znajdują się w najdalszym rozwoju, a kurs 4 1/2 % listów zastawnych tegoż Banku — w stosunku do kursów innych walorów, bardzo mało się zmniejszył — podczas, gdy kurs 5 % obligacji komunalnych nie uległ zmianie. Stanowi to niezbyt dowód, że zaufanie do instytucji nie zachwiało się.

„Dotychczasowe rezultaty z 4 letnich operacyj finansowych Banku krajowego, pozwalają wnosić, że ta instytucja krajowa ma zapewniona przyszłość dzięki pracy i wiadomościom fachowym ludzi, którzy nią kierują.

„Co się tyczy formy samej układania bilansów rocznych, to przynęć musimy, iż układ jest jasny i każdemu przystępny a to do tego stopnia, że nie możemy powstrzymać się od wynowiedzenia zupełnego za to uznania Zarządu Banku.

Czysty dochód kolei Karola Ludwika za rok ubiegły wynosił 2.200.000 zł., a po zapłaconiu 4 prc. od akcji, zostaje nadwyżki 250 000 zł.

Przy losowaniu 5% listów Banku hipotecznego z dnia 30. kwietnia padły 10.000 zł. na ser. E nr. 46, 5 000 zł. na ser. D nr. 47, po 1000 zł. na ser. C nr. 21 51 69 230 308 318 467 512 606 628 856 9 30 1182 1356 1 000 1527 1906 1924 2094 2151 2349 2362 2391 2578 2588 2635 2688 2689 2734 2898 2979 3078 3100 3321 3359 3472 3609 3780 3905 4074 4225 4336 5038 5072 5152 5222 5331 5378 5480 5578 5594 5622 5906 5969 5979 6078 6268 6298 6497 6659 6859 7120 7166 7210 7230 7556.

Po 500 zł. ser. B. nr. 148 136 193 369 460 583 1107 1061 1157 1299 1278 1847 2039 2066 2125 2223 2372 2527 2546 2567 2603 2680 2897 2964 3161 3236 3349 3365 3411 3445 3771 3857 4010 4025 4054 4065 4113 4283 4459 4661 4733 4863 4911 4914 4920 4960 5071 5093 5299 5325 5383 5384.

Losy kredytowe. Przy ciągnięciu, odbytem 1. b. m. we Wiedniu, główna wygrana 150.000 zł. padła na serje 8302 nr. 94, a druga wygrana 30.000 zł. na s. 3149 nr. 20.

Losy z r. 1860. Przy ciągnięciu tych losów, odbytem 1. b. m. we Wiedniu, główna wygrana 300.000 zł. padła na serje 12.895 nr. 10, 50.000 zł. na s. 4827 nr. 2, 25.000 zł. na serje 15.272 nr. 3, po 10.000 zł. na s. 4742 nr. 5 i s. 5198 nr. 12.

Austriackie losy czerwonego krzyża. Przy ciągnięciu odbytem 1. b. m. we Wiedniu główna wygrana 25.000 zł. padła na s. 7740 nr. 26 a druga wygrana 1000 zł. na s. 2638 nr. 11.

Włoskie losy czerwonego krzyża. Przy ciągnięciu odbytem 1. b. m. w Rzymie główna wygrana 15.000 lirów padła na s. 10.800 nr. 19 a na 2000 lirów na s. 5242 nr. 27 i s. 8617 nr. 11.

Gielda zbożowa. Wiedeń 1. maja. Notowano dziś: Pszonica gotowa 7.47, na jesień 7.70, żyto —, owsis 5.76, kukurudza 6.81.

Wiedeń 1. maja. Przyjęzione na wczorajsz targ była różnego 3799 sztuk opasowego i 627 sztuk chudego, ogółem 4426 sztuk bydła. Pomędzy temi z Galicji przyjęzione 673 sztuk opasowych 57 sztuk chudych z Bukowiny 63 sztuk opasowych. Ogółem przyjęzione o 502 sztuk mniej niż zeszłego tygodnia. Z Galicji przyjęzione w porównaniu z zeszłym tygodniem o 332 sztuk mniej. Przebieg targu był dość ożywiony, jednak tylko ceny mniej wybornego towaru opasowego osiągnęły wzrost w porównaniu z zeszłym tygodniem, mianowicie towar galicyjski podniósł się w cenie o 2 do 3 zł. Wszystkie sprzedano. Placone: galicyjsko-bukowińskie woły opasowe po 48 do 52 zł., za towar przedni 53 do 55 zł., węgierskie woły opasowe 48 do 53 zł., za towar przedni 54 do 55 zł., wyjątkowo 59 zł., a z innych krajów koronnych woły opasowe 50 do 55 zł., a za towar przedni 56 do 59 zł., wyjątkowo 60 zł., krowy 48 do 54 zł., buhaje 48 do 52 zł., za centnar matryczny a 21 zł. do 112 za sztukę.

Telegramy „Gazety Narodowej”.

Wiedeń d. 2. maja. Budap. Corr. donosi, że arcyksięstwo Rudolftowo udadzą się d. 10. czerwca na dni kilka do Bośni, aby zwiedzić tamte okolice. Dzień 11. czerwca spędzą arcyksięstwo w Zagrzebiu, następnie zaś udadzą się via Baniulka, Serajewo w dalszą podróż. Po zwiedzeniu głównych miejscowości wrócą następnym tronu do Wiednia, arcyks. Rudolf zaś uda się dla odbycia przeglądu wojsk do Mostaru, poczem powróci przez Dalmację do Wiednia.

Budapeszt d. 2. maja. Budapest. Corr. donosi: Wspólne konferencje ministrów w Wiedniu, ceo do sformułowania przedłożeni, które mają być wniesione przed delegacjami, zostaną dziś ukończone pod przewodnictwem cesarza. Delegacje zostaną zwołane z początkiem czerwca.

Tisza konferował dziś i w niedzielę ponownie z najewszym w sprawie podatku spirytusowego. Można się na pewne spodziewać, że przedłożenie rządowe bez zmian, któreby skarb węgierski naraził na jakąkolwiek stratę, przyjęte będzie nawet w takim razie, gdyby Polacy głosowali przeciw ustawie. W każdym razie ewentualności podobnej niepodobna przypuszczać, gdyż galicyjskim właścicielom propinacji drugi raz nie nastęrczy się już podobna sposobność do otrzymania przez 24 lat po 1 milion rocznej bonifikacji, co im teraz przyrzeczono na wypadek, gdyby umozliwionem zostało znaczne podniesienie podatku od spirytusu.

Tem prawdopodobniejszym zaś okazuje się, że przedłożenie o nowym podatku spirytusowym uchwalenom zostanie jeszcze w ciągu bieżącej sesji, gdyż zresztą w Węgrzech nietylko nie uchwalono żadnego projektu podatku od cukru, lecz nawet istniejąca co do tego podatku ustawa przestaje obowiązująca z końcem sierpnia b. r.

W §. 3. art. 4. ustawy austriackiej z d. 18. sierpnia 1880 powiedziano wyraźnie, że po osiągnięciu nowej cyfry dochodu 12.800.000 złr. a więc z kampanią 1887/8 należy w drodze ustawodawczej wydad nowa zarządzenia. Gdyby więc w Austrii przedłożenie o podatku od spirytusu nie mogło uzyskać siły prawomocnej, natenczas sejm węgierski z pewnością nie uchwalił żadnej nowej ustawy o podatku od cukru, ani nawet nie przedłuży czasu obowiązowania istniejącej obecnie ustawy. W takim zaś razie odpadyby już same przez się także wszelkie bonifikacje eksportowe na najbliższą kampanie dla Austrii. W Węgrzech daoby się w miejsce owych 700.000 złr., które przynosi podatek od cukru, wstawić inną stosowną pozycję konsumcyjną, a nadto miałyby Węgrzy jeszcze i tę korzyść, że doprowadzane z Austrii wielkie zapasy cukru uległyby w Węgrzech opodatkowaniu.

Berlin d. 2. maja. Ostatnią noc przebył cesarz mniej dobrze. Gorączka się wzmożiła i dochodziła do 38.5 C. Dziś usposobienie chorego jest gorsze; mniejsza chęć do...

jadła i większy upadek sił. Ostatni biuletyn podpisał już prof. dr. Bardeleben, którego powołano do konsultacji w miejsce dr. Bergmana. Dr. Bergmaun podejrzują, iż za jego wpływem występowała tak niegodziwie Köln. Zig. przeciw lekarzom angielskim u boku cesarza i dlatego stracił zaufanie dworu. Mackenzie miał dziś założyć choromu nową praktyczniejszą rękę odchodową.

Barzo przykre wrażenie wywodziła w kołach dworskich wiadomość, iż niektórzy państwo w ogłasiali ludowi, że cesarz nie może już wrócić do zdrowia i polecali nabożnym, ażeby się modlili o lekką śmierć dla cesarza.

Wczoraj przedpołudniem przyjął cesarz generała Winterfelda z raportem wojskowym, po południu zaś konferował z ks. Bismarkiem.

Belgrad d. 2. maja. Nowy minister spraw zewnętrznych, Mijatowicz rozesał okólnik do posłów serbskich przy dworach zagranicznych. W okólniku tym wyluszcza program rządu, oświadczać, że rząd stoi ponad stronnictwami i żadnej partii politycznej nie zamyka pola do pracy w obrębie ram konstytucyj. W zewnętrznej polityce będzie rząd starał się w interesie narodowej samodzielnosci Serbii, o utrzymanie jak najlepszych stosunków ze wszystkimi mocarstwami.

London d. 2. maja. Minister wojny, Stanhope, przedłożył jutro Izbie gmin projekt do bilu, mającego na celu powiększenie sił zbrojnych W. Brytanii.

Ambasorem austriackim w miejsce hr. Karoly'ego został dotychczasowy poseł w Petersburgu hr. Wolkenstein.

Petersburg d. 2. maja. Ambasador rosyjski ks. Lohanow odjechał wczoraj na swe stanowisko do Wiednia.

Rzym d. 2. maja. Następca tronu, ks. Wiktor Emanuel, został wczoraj przypadkowo zraniony. W chwili, gdy się przygotował próbom, czynionym z trudno wybuchającym dynamitem, eksplodowała leżąca na ziemi skrzynka z materialem wybuchowym i zraniła księcia lekko w obie nogi. Kilku stojących obok oficerów zostało również lekko ranionych. Książę oddalił się dopiero wtedy, gdy się przekonał, że nikt nie jest ciężko rannym. Spodziewają się, że rany następcy tronu zagoją się do dni kilku.

W parlamencie interpelował rząd Bonghi ceo do tego wypadku, zwłaszcza, iż rozesała się pogłoska, iż wiele generałów i oficerów zostało poranionych. Minister marynarki odpowiedział natychmiast i upewnić, że następcą tronu został tylko kontuzjonowany i z całym spokojem dalej brał udział w ćwiczeniach, rany zaś, które odniosło kilku oficerów, są również lekkie.

Haaga d. 2. maja. Izby zostały wczoraj otwarte. Rząd wystąpił z programem, w którym zapowiada dalszy rozwój szkół konfesyjnych, reformy społeczne, nowe ustawy wojakowe i podwyższenie cel przywozowych.

Sofia d. 2. maja. W rządowych kołach tutejszych przypuszczają, że rokowania ceo do konwencji o połączeniu kolei wschodnich rozchwiają się dlatego, że Porta jest połączeniu niezdecydowana i pragnie sprawę tę połączyć z uregulowaniem sprawy cel.

Gabrowo d. 2. maja. Przybył tu ks. Ferdynand. Przyjmowano go uroczystie i wydano na cześć księcia bankiet, na którym książę wniósł toast na niezawisłość Bułgarii i pomysłność miasta. Dziś udaje się książę w dalszą podróż do Tirnowy.

Ateny d. 2. maja. Rozesała się tu wiadomość o odwołaniu posła турецkiego i wywarła nadzwyczajne wrażenie. Odwołanie to przypisują pałacowym intrygom u Porty, a oczekują nawzajem przybycia posła greckiego Konduriotego z Konstantynopola za urlopem i przypuszczają, że Kondurioti nie wróci na swoją posadę, dopóki nowy poseł турецki przy dworze greckim nie będzie zamianowany. Pisma tutejsze coraz namiętniej występują przeciw Turcji.

Wiedeń dnia 2. maja 2 godz. 10 min. popołudniu. Akcje kredytowe 278 60 Akcje alpejskie Tow. górniczego 29 40. Akcje węgierskie Banku kredytowego 279.— Akcje Banku anglo-austriackiego 107.— Akcje Unionbanku 198.75. Akcje kolei Karola Ludwika 205.50. Akcje kolei północnej 250.— Akcje kolei południowej (Lombardy) 77.50. Akcje kolei Alfordzkiej —.— Akcje kolei Państwowej 231.80. Akcje kolei Lw.-Czern. 216.50. Akcje kolei węg.-północno-wschodniej 157.— Losy komunalne wiedeńskie 133.25. Akcje Tow. турецkiego 96.30. Galic. oblig. indenniz. 102 60 Akcje kolei półn.-noczod. (lit. B. Elbenthal) 164.50. Losy regulacji Cisy —.— Akcje Banku dla krajów koronnych 214 75. Akcje Bankvereinu 89.50. Rosyjski rubel papierowy 104 87. Losy prem. węg.—

4 1/2 % Renta węg. 79 30. 5 % Renta austr. papier. 93.80. 4 % Renta austr. złota —.— 4 1/2 % Renta węg. złota 97.67. 5 % Renta węg. papierowa 86.25. Napoleondory —.— Marki niem. 62 22.

Berlin d. 1. maja godz. 3 m. 30 popołudniu. Rosyjski rubel papierowy 169.10. Akcje austriackie kredytowe 140.— Akcje kolei Karola Ludw. 182.80. Austriackie banknoty 160.50. Akcje kolei połudn. (Lombardy) 35.50. Rosyjska pożyczka wschodnia 51.— 5 prc. listy Królestwa Polskiego —.—

Przyjechali do Lwowa dnia 2. maja 1888: Hotel Zorka. N. hr. Potocki z Marjampola. K. dr. Zywicki z Taropola. H. Welchardt z Berlina. St. Pieniński z Bukaresztu. A. Leszczyński z Zablotca. T. Wysocki z Uwinia. J. Doller z Wiednia.

Hotel Langa. S. Seinfeld z Stanisławowa. K. Zuchewicz ze Stanisławowa. F. Perl z Stuttgartu. Dr. I. Kaminski ze Stanisławowa. L. Arnold z Wiednia. Hotel Angielski. J. Grabowski z Kenczac. S. Komornicki z Rosochacz. F. Dittich z Sambora. S. Antonowicz z Szyrowicze. M. Wojnowa z Pitycz. M. Oleński z Sambora.

Table with financial data, including 'Wiadomości giełdowe', 'I. Akcje na sztuki', 'II. Listy zastawne na 100 złr.', 'III. Listy dłużne na 100 złr.', 'IV. Obligacje na 100 złr.', 'V. Losy', 'VI. Monety', and 'VII. Rubryki „Nadesłane“'.

Rubryka „Nadesłane“ nie podchodzi do Redakcji która też żadnej odpowiedzialności za nią nie przyjmuje.

Nadesłane: Specjalista chorób dziecięcych Dr. Antoni Wachtel, b. asystent Uniwersytetu Jagielli i L. sekundariusz kliniki i szpitala dla dzieci w Krakowie — mieszka przy ulicy Wałowej 1. 11. I. piętro. Ordynuje od godziny 3 do 5 popołudniu.

Niezbędnie potrzebną dla każdego posiadacza papierów wartościowych jest gazeta losowa „NADZIEJA“. Prenumerata całoroczna na prowincji tylko złr. 1-80. Z numerem noworocnym otrzymają bezpłatnie wykaz wszystkich dotychczasowych wylosowanych i nie podniesionych losów listów zastawnych obligacji i t. p.

Specjalista lekarz chorób syfilicznych D. J. KURPIEL ordynuje ulica Sobieskiego 1. 12. I. p. (też listownie i lek).

Karlsbad: Mattoniego GIESSHÜBLER, najhojniejsza alkaliczna woda mineralna SZCZAWIOWA, napój oszczędzający stołowy, skuteczny bardzo na kaszel i choroba krwi, karlsbadzka sól i posolacz. Heuryk Mattoni, Karlsbad i Wiedeń.

Table with railway schedules, 'Podług zegara lwowskiego, od 1 października 1887 r.', and 'Pociągi kolejowe'.

Chyrowa, Stryja, Stanisławowa, Husiatyna i Ławocznego o godz. 4 m. 45. Chyrowa, Stryja o g. 8 m. 55. Chyrowa, Stanisławowa, Stryja i Husiatyna o g. 1.35 pociągi osobowe. Z Bełcza (Tomaszowa) o godz. 4 m. 32 pociąg mieszany.

Albowiem takowe znikają po kilkuminutowym użyciu „EUREKI“ wynalazku aptekarza JONASZA Henryka Blumenfelda we Lwowie. Cena 60 ct. w. a.

**BRÖMER-Elmerhausen & Comp.**  
Wiedeń II, Lichtenauergasse Nr. 1.  
Największy skład najprzedniejszych angielskich białych i trykociowych Należy także do katalogu nowości z r. 1888. C. ny z edukowan. Szkoła dla dyktantów w domu. Ilustrowany podręcznik nauczający 20 et. w markach 984 1—10

Fabryka w 1782 r. założona.  
**STARKA**  
z c. k. uprz. fabryki likworów, rosolisów i likierów  
**J. A. Baczewskiego,**  
c. k. nadw. dostawcy we Lwowie  
W butelkach à 3/4 litr.

I-szy koncesjonowany  
**ZAKŁAD KROWIANKOWY**  
L. J. KUBICKIEGO,  
Weterynarza miejskiego i docenta weterynaryj, polecony przez krak. Towarzystwo lekarskie i pod dozorem władz sanitarnych rozciąga świeżą i pewną krowiankę zbieraną 2 razy w tygodniu.  
Cena Holi na 8—10 pustułek 1 zlr.  
Lwów, ulica Batorego 7.  
Skład we Lwowie w aptekach pp. Mikołascha, Pipasa, Koehnowskiego i Wiewióskiego; w Krakowie w aptekach pp. Bedyka, Siedleckiego i Stockmanna.  
1527 1—16

**J. Drexler & Synowie**  
**Świeży Transport**  
Dywanów salonowych angielskich, płóciennych i stołowej bielizny,  
**KAP GOBELINOWYCH**  
Firanek i koców Dr. Jaegera,  
Na sezon letni  
Najnowsze Kretony i Dreliszki liberyjne otrzymano z magazynu  
**J. Drexlera i Synów**  
we Lwowie.  
**Kompletne Wyprawy**  
własnego wyrobu  
**PREMIOWANEJ POŚCIELI**  
utrzymujemy zawsze gotowe po najtańszych cenach.  
Cenniki i próbki odwrotną pocztą franco.  
**J. Drexler & Synowie**

**Karetki Bruner i DOROZKA**  
wiedeńskiej fabryki, mało używane, w do- brym stanie, są na sprzedaż, ulica Walo- wa 1. 15. — Udac się do Odwiezniego. 1529 1 3

**Linoleum**  
F. Walton's Patente.  
Kork-Tappete.  
A. Reichle, Wien, I., Kolowratring 3

**TUTKI CYGARETOWE**, które prze- wyższają pod względem klejania wszelkie inne wyroby — poleca  
**A. GAWŁOWSKI** plac Marjański 1. 8.

**Julian Topolnicki**  
emeryt. urzędnik banku austro-węgierskiego we Lwowie, ulica Pańska 1. 18.  
Lwów, 27. kwietnia 1888.

**Kto chce** swój majątek korzystnie sprzedać, wydzielić lub zamienić, raczy z tem udać się do Antoniego Teodorowicza, we Lwo- wie ulica Cytadela 3. 860 2—80

**Konsorcjum**  
związane w celu zabudowania kilkunastu parcel w kompleksie W-go Emila Beremiliana Brajera przy ulicach Brajerowskiej, Podlewskiego, Szopena, Moniuszki we Lwowie, przyjmuje zgłoszenia na zakupno pojedynczych gruntów, wykonuje projekty, plany, kosztorysy i udziela bliższych informacji. Liściy odbiera: Zarząd realności Emila Beremiliana Brajera we Lwowie. 1501 1—7

**Starka kuracyjna**  
z r. 1840 s. 250  
z r. 1839 s. 3

Od czasu założenia fabryki, tj. od wieku przeszło, nagłówniejszym staraniem było wyrób żytniej Starki, tak w kraju jak i za granicą, tyle cenionej, ułskona i poleconej takową jako napój o wysmienitym i delikatnym, a wygodnym smaku, którego tysiące mi- lich Szanownych odbiorców zamiast Cognacu używa. Artykuł ten eksportuje w bardzo znacznych ilościach do Niemiec, Włoch, Rumunii i na Wschód, a w Austro-Węgrzech ten gatunek spe- cjalnie tysiące liczy odbiorców.  
Najwygodniej sprowadzać STARKĘ począwszy w pakietach à 5 kilo, mieszczą- cych 2 butelki 669 1—2



Premiowane na wystawach światowych: Londyn 1862, Paryż 1867, Wiedeń 1873, Paryż 1878.

**LUBIEN**  
**ZAKŁAD KAPIELOWY SIARCZANY**  
20 kilometrów od Lwowa, 7 od Gródka, tyleż od Szczercza (Stacja telegraficzna i poczta w miejscu). 1505 1—6

**Początek sezonu 20. Maja.**  
Choroby uciążliwe: Reumatyzm mięśni i stawów, dna, obrzęk kocił po awchupniach, złamanie, nerwobole, nerwice, niedowład i porażenia. Choroby skóry, wypryski, osutki, liszaj, szczyły skrofuliczne i zasarszka kłta. Ciężarni kobiece jak białe upiły, obrzęki naczek macie- cenne. Choroby pinc jak katarz oskrzelowe, ródzenie pinc itd.  
Środki lecznicze: Kapiele siarczane, szlamowe łaźnia paraowa, przy- rządy hydropatyczne tase. Kapiele rzeczone leczenie elektrocznością i masaża — gimnastyka. W tym roku urządzono łaźni w wielkim komfortem. Wanny metalowe, porcelanowe i meżajkowe. — Posadzki z wosku- go teraso. — Znaczące ulepszenie kapeli szlamowych.  
Urządzenia i rozrywki: Dwie restauracje katolickie, jedna izraelska, mleczarnia, sklepy, muzyka składowa 2 razy dziennie, park 80-morgowy, czytelnia, sala balowa z rejonami co tydzień, bilard, kregielnia, strzel- nica, futebal, masa w kapliel codziennie.  
Pomieszkania s kompletnem urządzeniem hotelowem od 50 ct. do 1 str. 20 ct. na dobę Dla mniej zamożnych gości pokój z kuchenką i urządzeniem 50 ct. dziennie, miesięcznie 12 str. Zniżona cena jazdy po- stowej między Lwowem a Lubieniem na 75 ct. od osoby  
Flakier zakładowy z Gródka 40 ct. od osoby.  
W sezonie I. od 2<sup>o</sup> Maja do 20 czerwca i III. od 20. Sierpnia ceny pomieszkaa o 20 prot. niższe. W tym czasie biedni, opatrzeni świadctwami ubóstwa, przez c. k. starostwo uierztyelniczoni, otrzymają znaczne ulgi  
**Zarząd Zakład u zdrowego w Lubieniu.**

Założona r. 1878.  
Ces. król. austr. dostawca nadwor.  
Krol. belgijski dostawca dworu.  
Krol. sasko-wurtemberski dostawca dworu.  
**WYNAND FOCKINK**  
AMSTERDAM.  
**FABRYKA** przednich holenderskich LIKIERÓW  
Skład fabryczny: we WIEDNIU, I. Kohlmarkt 4.  
Dla dogodności P. T. Publiczności można tych prawdziwych likierów nabyć także w zażnych handlach znaczejzszych. 861 2

**FARBY**  
akwarelowe, olejne, werniksy pensle, palety, stalugi i wogóle wszelkie przybory do robot artystycznych poleca  
**A. HÜENER** Lwów.

**QUIN-LAROCHE**  
Z ŻELAZEM  
Zalecane młodym osobom dla osiągnięcia wzrostu i rozwoju ciała, nadaje krwi siłę i kuleczki czerwone, które stanowią jej piękność; wzmacnia żołądek, obudza apetyt, leczy osła- bienie ogólne, bladaczkę, lymfati- zym, skraca czas powrotu do zdrowia, etc.  
PARYŻ, 22, ULICA DROUOT  
Nabyć można w apteka p. Sklepiń- skiego we Lwowie.

**FORTEPIANY NA RATY**  
we WIEDNIU, na PROWINCJI, KONCERTOWE, SALONOWE I KRÓ- TKIE także pianina z fabryki znaney fir- my ekspozytor Gottfried Cramer, Wilh. Majer we Wiedniu od zł. 380, 400, 450, 500, 550, 600 do 650 zł. Fortepiany in- nych firm od zł. 280 do 350 zł. Pianina od 350 zł. do 600 zł. 1560 5-8  
Clavier - Verschiebes u. Leih-Anstalt A. Thierfelder, Wiedeń VII. Burggasse 11.

Pod gwarancją z materiału fabryki Benedykta Schrolla Syna  
**KOSZULE MĘSKIE** salonowe  
(z ochronną marką) sztuka zlr. 2, 250, 3, 325.  
KOENIERZE tuzin zł. 2.60, sztuka 22 et., MANKIETY tuzin zł. 4.80, para 40 et. KALESONY sztuka od zlr. 1.10 do 1.40 1 wyżej.  
Pończochy, Skarpetki, Barchany po cenach fabrycznych  
poleca Skład c. k. uprz. Fabryki  
**Ed. Oberleithnera Synów**  
we Lwowie, plac Marjański 8, kamienica księcia Ponińskiego.  
Cenniki fabryczne na żądanie franco.

**WIELKA PIENIEŻNA LOTERJA.**  
**500.000**  
Marek  
Najnowsza loteria przyzwolona przez wysoki rząd w HAMBURGU, zabezpieczona całym majątkiem państwowym. Liczy 95.500 losów, z których 45.500 z pewnością będą wygrani. Cały kapitał przeznaczony do wylosowania wynosi:  
**9,160.200 marek.**  
Szczególna zaleta tej loterji jest to, iż wszystkie 47.800 wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa oryginalnego losu zlr. 1.75  
1 1/4 część oryginal. losu zlr. 0.90  
Każdy otrzymuje los oryginalny, opatrzony herbem państwowym i równocześnie urzędowy rozkład ciągła. Zaraz po ciągnięciu otrzyma certyfikat wygranych, które stanowią w tabeli, w kilku już miesiącach i to w siedmiu klasach z pewnością muszą być wylosowane.  
Główna wygrana pierwszej klasy wynosi 50.000 marek, wznasta w drugiej do 25.000, w trzeciej do 10.000, w czwartej do 7.000, w piątej do 5.000, w szóstej do 3.000, w siódmej zaś względnie do 2.000, specjalnie jedno do 900.000 i 200.000 marek i t. d.  
Sprzed-ka oryginalnych losów teje loterji: zajmuje się niżej podpisany dom handlowy, zachęca więc wszystkie, chcące zakupić losy oryginalne, z zadowoleniem do niego się zwracać.  
Szpanownych zamawiających uprasza się o załączenie należytości w austrjackich banknotach, lub też znacz- kach pocztowych. Można też przesać pieniądze za prze- kazem pocztowym; na życzenie zaś wykonywamy obsta- lunki i za pobraniem pocztowem.  
Do ciągnięcia pierwszej klasy kosztuje:  
1 cały oryginalny los zlr. 3.50  
1 połowa